
 

_____________________________________________________________________________ 
Agência de Regulação dos Serviços Delegados do Estado de Pernambuco - ARPE 

Avenida Conselheiro Rosa e Silva n° 975, Aflitos, Recife - PE, CEP: 52050-020. 

Telefone: (81) 3182-9745 Fax: (81) 3182-9741 

CNPJ: 03.906.407/0001-70 

 

 

PORTARIA  ARPE Nº 060 DE  16 DE DEZEMBRO DE 2019. 

 
O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS 
PÚBLICOS DELEGADOS DO ESTADO DE PERNAMBUCO - ARPE, no uso das 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 12.524, de 30 de dezembro de 2003, 

regulamentada pelo Decreto nº 30.200, de 09 de fevereiro de 2007, RESOLVE:  

Art. 1º Nomear os candidatos abaixo relacionados, aprovados no concurso público 

para o cargo efetivo abaixo discriminado do Quadro Próprio de Pessoal da Agência de 

Regulação dos Serviços Públicos Delegados do estado de Pernambuco – ARPE, 

tendo em vista a homologação do referido certame através da Portaria Conjunta 

SAD/ARPE nº 115, de 17 de dezembro de 2015: 

CARGO: ANALISTA DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS 

ÁREA: ENGENHARIA 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
4º ENILDO MANOEL DA SILVA JÚNIOR 

5º AUCILENE ALICE DA SILVA 

7º CÍCERO HENRIQUE MACÊDO SOARES 

8º ADRIANO DE PAULA SANTANA 

9º ALCIDES VIEIRA DE AZEVEDO BEZERRA 

10º DANILO RUDRIGUES DE ALMEIDA LIRA 

11º EMANUELE FERREIRA GOMES 

 

CARGO: ANALISTA DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS 

ÁREA: JURIDICA 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
3º CLAUDIA BARROS CUNHA 

 

CARGO: ANALISTA DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS 

ÁREA: GERAL 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
4º NEILDES PEDROSA VIEIRA PAIVA 

6º RAPHAEL LUZ FERREIRA 

7º DAVID MELLO DE ONOFRE ARAÚJO 

8º ANDRÉ LUIZ BORGES ALMEIDA 

9º NORBERTA DE MELO SILVA 

11º LETÍCIA ARAÚJO DE CARVALHO 

13º CAROLINA BUARQUE DE ALBUQUERQUE 
SILVA 

15º MÁRCIA SEABRA CABRAL 



 

_____________________________________________________________________________ 
Agência de Regulação dos Serviços Delegados do Estado de Pernambuco - ARPE 

Avenida Conselheiro Rosa e Silva n° 975, Aflitos, Recife - PE, CEP: 52050-020. 

Telefone: (81) 3182-9745 Fax: (81) 3182-9741 

CNPJ: 03.906.407/0001-70 

 

 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

SEVERINO OTÁVIO RAPÔSO MONTEIRO 

Diretor-Presidente da ARPE 
 

 

 

 

 

 


